suprascripto sibi que fideliter serviet et familie sue et de rebus suis ac alienis penes eum existentibus furtum non committet per se vel alium nec committere volenti consentiet sed res ipsas pro viribus custodiet et salvabit. Et hoc quia versa vice dictus magister Marcus se obligando promisit ipsum Iohannem a se non pellere toto tempore suprascripto sed eum retinere et bene tractare sibi que non imponere servitia nisi licita et honesta et eum docere artem suam lapicide diligenter facereque sibi expensas competentes tam in infirmitate quam in sanitate. Et in fine temporis eum vestire et calciare de novo ac sibi dare omnia capita strumentorum pertinentium ad artem lapicide secundum consuetudinem civitatis Tragurii. Qua omnia promiserunt dicte partes hinc inde attendere, observare et in nullo contravenire. Sub pena librarum L parvorum stipulatione promissa solvenda per partem contrafacientem parti servare volenti. Et obligatione suorum hinc inde bonorum presentium et futurorum cum refectionem danorum expensis et interesse litis etc. Qua pena soluta vel non ac damnis, expensis et interesse reffectis vel non omnia tamen suprascripta firma proprio durent.

(in margine:) *Marci Gruato et Iohannis Marini discipuli locatio*

(DAZd, AT, LXVII/3, f 219r–219v; izvod objavio Cvito Fisković, n. dj. (1940.), 63, bilješka 94.)

15.

1442., 12. II. – Nabava vapnenca iz Skradina za gradnju svoda nad petim travejem glavnog broda

(Dokument spominje Pavao Andreis, vidi: Danko Zelić, n. dj. (2009.), 101; prijepis istog iz rukopisa *Operaria* objavio Cvito Fisković, n. dj. (1940.), 59–60, bilješka 55.)

16.

1444., 27. IX. – Oporuka Nikolote Sobote

(DAZd, AT, XLVI/5, ff. 1r–4v; oporuku spominje Pavao Andreis, vidi: Danko Zelić, n. dj. (2009.), 101; spominje se i u vizitaciji biskupa Manole, vidi: Cvito Fisković, n. dj. (1940.), 47–48; objavio ju je Cvito Fisković, Poliptih Blaža Jurjeva u trogirskoj katedrali, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 14 (1962.), 117–121, bilješka 8.)

17.

1446., 1450. – Podaci iz nesačuvanih dokumenata o gradnji sakristije

1446&1450 fabricata la Sacrestia de danari del Vescouo Angelo Cauazza.

(Giovanni Lucio, n. dj., 488)

18.

1447. – Dva nesačuvana dokumenta o donaciji polovice i četvrtine kuće, koja je srušena radi gradnje nove sakristije (...)
avendo anco donato con due instrumenti 1447. 19 decembre la metà d'una casa al Capitolo, e l'altra metà al Vescovo il canonico Nicolò di Paulo per tal fabbrica.

(Paolo Andreis, *Storia della città di Traù*, (ur.) M. Perojević, Split, 1908., 304)

Quia (prout in membranis existentibus in Cartulario Capitulari) publico Instrumento diei 19 Decembris 1447 Thoma Minoto Rectore, Nicolaus Pauli Canonicus hujus Cathedralis dono dederat Episcopo Cavazza, et Capitulo medietatem suae Domus, positae juxta sacristiam Ecclesiae Cathedralis pro fabricanda, seu amplianda sacristia ejusdem Cathedralis, cum debito restituendi Vlatcho Marchisovich Fabro quidquid ipse Canonicus Pauli ab eodem acceperat pro tali medietate domus; Item alio instrumento ejusdem diei, et anni seorsum donaverat ipse Canonicus Pauli Capitulo quartam partem ejusdem suae domus, sibi tangente jure paterno, positae in hac civitate, juxta sacristiam Ecclesiae S. Laurentij. Ex quibus instrumentis cum appareat, tres partes domus praedicti Canonici Nicolai Pauli donatas fuisse Episcopo, et Capitulo.

(Iz vizitacije biskupa Manole, vidi: Cvito Fisković, n. dj. (1940.), 45.)

19.

1452., 13. V. – Ser Ivan Munda, kao dužnik za zakup za 1450. godinu, obvezuje se biskupu isplatiti 129 dukata u tri rate, i to za gradnju sakristije, dok mu preostalih 100 biskup otpisuje

Eodem die, loco, presentibus ac testibus. Cum sit quod prudens [vir] ser Iohannes de Munda qui habuit et ad presens tenet ad affectum redditum et proventum episcopatus Tragurii a reverendissimo domino A. [sc. Angelo Cavazza] dei et apostolice sedis gratia episcopo Traguriensis dignissimo appareat et sit debitor pro ipso affectu usque per totum millesimum quadringentesimumquingentesimum calculatis, factis et ad computum ipsius domini episcopi tamen positus quibuscumque expensis pro ipso domino episcopo ac nomine ipsius domini episcopi factis usque in hodiernum diem de ducatis (centumvigintinovem cancell.) ducentisvigintinovem ex quibus idem dominus episcopus donavit ac dono et bono amore et affectu remisit ipsi ser Iohanni ducatos centum prout constat publico instrumento instanti die manu mei notarii scripto sicut ser Iohannes ibi in presenti confessus fuit se teneri. Prefatus dominus episcopus contentus fuit ac convenit cum dicto ser Iohanne quod dictus ser Iohannes teneatur et debeat sicque dictus ser Iohannes per se et heredes ac successores suos obligando cum effectu et omni exceptione remota promisit dare operario ecclesie cathedralis qui erit per tempora et hoc pro fabrica sacrestie ecclesie predictae dictos ducatos centumvigintinovem in tribus terminis: in primo termino usque ad festa nativitatis Dominice de MCCCCLIII tertium et a dictis festivitibus usque ad omnem alium annum proxime tunc sequentem unum aliud tertium: reliquum autem usque ad unum alium annum proxime tunc sequentem. Itaque per totum MCCCCLV proxime futurum debeat eam quantitatem ducatorum centumvigintinovem cum integritate solvisse. Promittens una pars alteri et altera alteri omnia et singula suprascripta per se et heredes ac successores suos firma et rata habere et tenere et in aliquo non contrafacere vel venire per se vel alium aut alios aliquo quesito colore palam vel occulte, tacite vel expresse: aliqua racione vel causa de iure vel de facto sub ypotheca et obligatione omnium et singulorum dictarum partium bonorum presentium et futurorum.